UỶ BAN NHÂN DÂN  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH ĐỒNG THÁP   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

___________    ________________________________________

Số:          /UBND-KT Đồng Tháp, ngày       tháng      năm 2022

V/v chủ trương tổ chức lớp sơ cấp

nghề giám đốc hợp tác xã

Kính gửi:

Liên minh Hợp tác xã Tỉnh

Xét đề nghị của Liên minh Hợp tác xã Tỉnh tại Công văn số

255/LMHTX-KH ngày 04/8/2022 về xin chủ trương tổ chức lớp sơ cấp nghề

giám đốc hợp tác xã; ý kiến của Sở Tài chính tại Công văn số 2335/STC-HCSN

ngày 10/8/2022 về tổ chức lớp sơ cấp nghề giám đốc hợp tác xã, Uỷ ban nhân

dân Tỉnh có ý kiến như sau:

 1. Chấp thuận chủ trương, tổ chức 01 lớp sơ cấp nghề giám đốc hợp tác xã

theo đề nghị của Liên minh Hợp tác xã Tỉnh, với tổng kinh phí dự toán:

614.800.000 đồng, từ nguồn sự nghiệp giáo dục và đào tạo đã giao dự toán năm

2022 cho Liên minh Hợp tác xã Tỉnh (chi tiết xem tại Công văn số 2335/STC-

HCSN ngày 10/8/2022 của Sở Tài chính).

 2. Giao Liên minh Hợp tác xã Tỉnh có trách nhiệm rà soát điều kiện, cử

đối tượng tham dự lớp sơ cấp nghề giám đốc hợp tác xã đúng theo quy định

Nghị quyết số 16/2022/NQ-HĐND ngày 15/7/2022 của Hội đồng nhân dân Tỉnh

ban hành quy định nội dung, mức chi hỗ trợ đào tạo nâng cao năng lực; đưa lao

động trẻ về làm việc tại các tổ chức kinh tế tập thể để thực hiện chương trình hỗ

trợ phát triển kinh tế tập thể, hợp tác xã trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp giai đoạn

2022 - 2025 và các văn bản có liên quan; đồng thời, thực hiện theo chỉ đạo tại

Công văn số 871/UBND-KT ngày 29/9/2021 của Uỷ ban nhân dân Tỉnh về việc

đào tạo sơ cấp nghề giám đốc hợp tác xã. Thủ trưởng đơn vị chịu trách nhiệm về

nội dung thực hiện, chi, thanh toán và quyết toán theo chế độ chi tiêu tài chính

hiện hành./.

Nơi nhận: TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
- Như trên;

- CT, các PCT/UBND Tỉnh;

- Sở Tài chính;

- LĐVP/UBND Tỉnh;

- Lưu VT, KT (VA).

CHỦ TỊCH

  Phạm Thiện Nghĩa

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-22T10:42:47+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Phạm Thiện Nghĩa<ptnghia@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-22T11:13:21+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-22T11:13:21+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-22T11:13:21+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-22T11:13:22+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!